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Projekter Projektejer Beskrivelse 

Klinikkens cockpit PLO/MedCom Patient- og populationsoverblik. Formålet er at give klinikken et 

hurtigt overblik over patientens helbredstilstand og frigive tid. 

Populationsoverblikket skal hjælpe klinikken med at yde 

populationsomsorg og kvalitetssikring 

FLP opgaverekvisition PLO/MedCom Når der oprettes en forløbsplan, kan lægen markere om, der skal 

sendes en henvisning til kommunal forebyggelse. Henvisningen 

generes automatisk i LPS og er forudfyldt med specifikke data 

under anamnese. Dette projekt er vigtigt ifm. Svangrejournal 

projektet. 

Automatisk opdaterede 

Patientfortegnelser 

PLO/MedCom Automatisk indlæsning/opdatering af klinikkens 

patientfortegnelse, dvs. klinikkerne skal ikke længere manuelt 

hente lister fra sundhed.dk og indlæse i LPS 

GGOP afsendelse PLO/MedCom Afsendelse af en ny version af Genoptræningsplanen 

FHIR modernisering - ny 

korrespondancemeddelelse 

MedCom Modernisering af korrespondance-meddelelse inkl. 

redigeringsmuligheder 

Fælles stamkort FSK (med fravalg af 

genoplivning) 

 

PLO/MedCom 

Formålet med Fælles Stamkort er at give patienter, pårørende og 

relevante sundhedspersoner et fælles overblik over patienters 

stamdata i sundhedsvæsenet. Herunder fravalg af genoplivning. 

Bedre ydelsesstøtte (YS) PLO Et løbende PLO projekt. Afventer en række råd og regler til LPS; 

noget er allerede implementeret fx. en grundydelse pr. dag 

Ny version af bivirkningsindberetning 

+ recertificering 

 

 

 

MedCom 

 

Der kommer en ny version af bivirkningsindberetning. 

Opdateringen kommer som et krav fra EU. Det handler mest om 

at få mere data struktureret. Den nye standard medfører: 

Forbedret format med øget harmonisering, Bedre detaljeniveau i 

indberetningerne, Forbedret kvalitet af indberetninger 

MedCom testcamp 2024-03 MedCom Afventer specifikationer 

FMK v.1.6 SDS Ny snitflade og certificering af FMK v. 1.6 

Fælles medicin beslutningsstøtte v.4 MedCom Der er kommet en ny version af FMB v. 4, blandt andet tilføjet et 

nyt modul (R12), som er et monitoreringsmodul 

Ny lovgivning om bogføring Lovgivning Ny bogføringslovgivning og bedre adgang til et bogføringssystem, 

som de fleste klinikker peger på som deres foretrukne system 

Forbedringer til Min Læge app- 

integration 

PLO Flere indstillingsmuligheder 

Integration til Patientportalen Input kunder Patientportalen er en online platform til, hvor patienten kan 

booke tider, skrive til klinikken og anmode om receptfornyelser. 

Denne samlede løsning skal erstatte aftalebogen.dk og 

emailkonsultation.dk 

Forbedringer til brugeroprettelse Input kunder Mulighed for, at klinikkerne selv kan oprette og redigere i brugere 

direkte i EG WinPLC 

Børnejournalen  Input kunder Ny moderne børnejournal med input fra jer  

Slettemodul Input kunder Nyt modul, muliggør slet af journaler, FNUX importeret til anden 

læge eller journaler, der er ældre end 10 år. 

Modernisering af DDV Input kunder Nyt moderne, opdateret DDV-modul 
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Alle de nævnte projekter i roadmap-oversigten forventes gennemført i løbet af 2024. 

Supplerende om Fælles Stamkort:  

Patienter har ikke tidligere haft mulighed for selv at opdatere deres stamoplysninger, den mulighed får de nu via 

Sundhed.dk. 

Ved national udbredelse af Fælles Stamkort bliver stamkortregisteret masterdata for oplysninger om fx pårørende og 

sprog. Patientens pårørende med fuldmagt samt sundhedsfaglige med behandlingsrelation til patienten, har også 

mulighed for at indtaste oplysninger på vegne af patienten. 

Yderligere projekter uden deadlines 

I EG Healthcare arbejder vi desuden på projektet Digital svangrejournal med mulighed for, at den gravide forudfylder 
informationer i MinLæge-appen. 

Et andet projekt er Diagnosekort med tværsektionel deling via Health Hub, som er en del af den danske 

sundhedsinfrastruktur. 

Fælles for disse projekter er, at vi endnu afventer information fra PLO/MedCom. 

Bemærk, at roadmap/oversigten ikke er komplet, da der kan komme ændringer, ligesom vi på forhånd naturligvis ikke 

kan forudsige eventuelle nyt lovgivningsmæssigt eller nyt fra PLO/MedCom. 


